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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4101-00744 

 

Den 16. december 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. november 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 75 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Andersen (V).  

 

Spørgsmål nr. 75 (alm. del) 
Hvad er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i taksationskommissionen 
omhandlende erstatningssager vedr. fredningssager, og finder ministeren det 
rimeligt, at danske landmænd skal vente år på afgørelser af erstatningssager 

vedr. fredningssager?      

 

Svar 

Taksationskommissionens sekretariat (som varetages af Naturstyrelsen) har 

oplyst, at der i perioden 2012-2014 er behandlet 5 sager omhandlende erstatning 

vedrørende fredningssager, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 

Taksationskommissionen var knap 5 måneder, og at den sag, hvor 

sagsbehandlingstiden var længst, tog lige over 6 måneder at behandle.  

 

Forud for behandlingen i Taksationskommissionen har en fredningssag dog først 

også været behandlet i først et fredningsnævn og derefter i Natur- og 

Miljøklagenævnet. Naturstyrelsen oplyser, at den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid i perioden 2004-2012 har været 1 år og 6 mdr. i 

fredningsnævnet og 1 år og 8 mdr. i Natur- og Miljøklagenævnet. Det er fastlagt 

ved en ændring af Naturbeskyttelsesloven i 2004, at fredningsnævnet normalt skal 

færdigbehandle en fredningssag inden for 2 år.  

 

Den enkelte landmand kan naturligvis opfatte den samlede sagsbehandlingstid 

som lang, men der er ofte tale om store og komplicerede sager, og der skal i begge 

de uafhængige nævn være tid til at afholde offentlige møder, at orientere og høre 

sagens mange parter flere gange i processen, og at behandle høringssvarene, 

afgørelsen og erstatningsudmålingen grundigt.  

 

Jeg forventer naturligvis, at alle de involvererede myndigheder bestræber sig på at 

gøre sagsbehandlingstiden så kort som mulig. 

 

 

Kirsten Brosbøl / Oluf Engberg 
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